- .. fI` Prefeitura Municinal Ile llyuia Branca
sf; ...grs .As ...r I em, : .* .I . -'astro oo eerszrrno äanto'''''''

CNPJ : 31.?96584lüüü1-BT

(f fg Úroieitora oie ` - "
A9"ia gia“ça” ........ ......

.f1f~i-.Io.-;ii"aan..oiz¬. pero .forros

.........

“hu-'u-

LEI N9' 1.146/2014

AUTORIZA O REAJUSTE DO PISO SALARIAL DOS
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE AGUIA BRANCA E
DA OUTRAS PRovIOÊNcIAS.

A PREFEITA NIUNIclPAL DE ÁGUIA BRANCA, ESTADO Do
ESPÍRITO SANTO,

Faço Saber que a Câmara Municipal de Águia Branca - ES
aprovou e eu Sanciono a Seguinte Lei:

Art. 19. O piso salarial minimo dos professores da rede municipal com dO (quarenta)
horas Semanais passa a ser fixado em R5 1.5913? (mil seiscentos e noventa e sete reais e
trinta e sete centavos).

Art. 29. O piso Salarial minimo dos professores da rede municipal que trabalham com
carga horária de 25 (vinte e cinco) fica fixado em RS 1.060,?5 (mil e Sessenta reais e Setenta e
cinco centavos).

Parágrafo Unico - Aqueles oue tiverem remunerações menores ao minimo fixado neste

artigo, mesmo apos o reajuste fixado pela Lei Municipal n9 1.145ƒ2014, deverão receber o
valor fixado no coput.

Art. 39. Os recursos necessarios ao cumprimento do estabelecido nos artigos
anteriores correrão a conta de dotação orçamentária consignada no Orçamento do municipio.

Art. A9. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao
mês de janeiro de 2014.

Art. 59. Revogam-Se as disposições em contrário.

PUBLIQUEESE E CUMPRAeSE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Águia Brancaf'ES. aos Zi] (vinte) dias do mês de fevereiro de
2014.

_;.4

ANA MARIA cA RLETTIIPOÚJ'IUOUI
'im

Prefeita _lllllinicipal

' " :-c-'¡::":::""'-'-'-':l ÉÊ':¡'¡"¡'E'E`E'E-Ai:-E`

Rua Vicente Pissinatti, T1 - Centro - Aguia Branca - ES - CEP: Eai'BS-GDG - Telefax: (27') 37115 - 135? ll email: gabineteaguiabranca@gmaiLcorn